



Order Zasługi RP dla niemieckiej przyjaciółki Krakowa

2012-12-04

Wygłoszenie laudacji na cześć byłej Nadburmistrz Frankfurtu nad Menem Pani Petry Roth z okazji wręczenia jej Krzyża Oficerskiego Orderu Zasługi RP oraz spotkanie z Peterem Feldmannem sprawującym obecnie funkcję Nadburmistrza były głównymi punktami programu jednodniowej oficjalnej wizyty Prezydenta Jacka Majchrowskiego w Frankfurcie nad Menem.

Krzyż Oficerski Orderu Zasługi RP został przyznany Pani Petrze Roth – wieloletniej Nadburmistrz Frankfurtu nad Menem, inicjatorce i koordynatorce licznych projektów w ramach współpracy tego niemieckiego miasta z Krakowem – przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, na wniosek Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. 20 listopada odznaczenie zostało wręczone przez Konsul Generalną RP w Kolonii Jolantę Różę Kozłowską. *„Wybitna osobowość, rozległa wiedza, mądrość polityczna, zdolności przywódcze i niespożyta energia Pani Nadburmistrz - mówił Prezydent Majchrowski podczas laudacji na cześć Petry Roth - okazały się bezcennym skarbem zarówno dla miasta nad Menem jak i dla rozwoju dobrosąsiedzkich polsko- niemieckich relacji, dla zacieśniania wzajemnych życzliwych i serdecznych więzi, w które tak mocno i wyraźnie od wielu już lat wpisuje się przyjaźń Frankfurtu i Krakowa”.*

Frankfurt nad Menem – metropolia o światowym znaczeniu – jest potężnym centrum finansowym i gospodarczym, ale także ważnym ośrodkiem kulturalnym i naukowym. Współpraca z takim miastem oznacza dla Krakowa nie tylko możliwość korzystnej wymiany doświadczeń, ale i umacnianie pozycji naszego miasta na arenie międzynarodowej. Kontakty Krakowa i Frankfurtu od wielu lat uważane są w Polsce za wzorowy model polsko-niemieckiego partnerstwa, co jest zarówno zasługą bilateralnej współpracy różnych środowisk i instytucji, jak i zaangażowania Pani Petry Roth, która osobiście czuwała nad ich rozwojem.

Była Pani Nadburmistrz – dwukrotnie wybierana na przewodniczącą Związku Miast Niemieckich i wymieniana jako kandydatka na stanowisko Prezydenta Republiki Federalnej Niemiec – jest osobą powszechnie szanowaną i znaną ze swej rozległej działalności nie tylko w Niemczech. Urodzona 9 maja 1944 r. w Bremie, Petra Roth jest politykiem niemieckiej Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU). Na początku swojej kariery politycznej została ona zwierzchnikiem dzielnicy we Frankfurcie nad Menem, a następnie członkiem rady miasta. W latach 1992-1995 była przewodniczącą CDU we Frankfurcie. W latach 1987-1995 zasiadała w parlamencie krajowym Hesji. 5 lipca 1995 r. została pierwszym bezpośrednio wybranym prezydentem (Nadburmistrzem) Frankfurtu nad Menem. Funkcję tę sprawowała przez 17 lat. Była również przewodniczącą rady nadzorczej Targów Frankfurckich (Frankfurter Messe AG) i członkiem rady nadzorczej Fraport AG, spółki zarządzającej lotniskiem we Frankfurcie. W roku 2001 za zasługi dla przyjaźni francusko-niemieckiej została oficerem orderu francuskiej Legii Honorowej. Petra Roth używa tytułu „doktor honoris causa”. Wyróżnienie to otrzymała od Uniwersytetu w Tel Aviwie w 2005 r. oraz Uniwersytetu Kobiecego w Seulu (Sookmyung Women's University) w 2010 r. Urząd Nadburmistrza Frankfurtu nad Menem Roth pełniła do 30 czerwca 2012 r. Uroczystość jej pożegnania odbyła się 11 czerwca 2012 r. w kościele św. Pawła we Frankfurcie z udziałem prawie 900 zaproszonych gości, w tym Kanclerza Niemiec Angeli Merkel.